Portaria 2861/2010 – Publicada em 23 e 24 de outubro de 2010

O Reitor da Universidade do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições
Estatutárias e Regimentais, com fundamento no Art. 267 da Lei Estadual 6677/ 94, da Lei
8889/2003 e da Lei  11.375/2009   considerando ainda o que consta no processo
0200100143754, autorizado pelo Excelentíssimo Governador do Estado, extrato publicado
no Diário Oficial de 21/04/10, e conforme o dispositivo que consta no Edital 022/2010,
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 16/04/2010 e republicado por ter saído
com incorreções em 23/04/2010, destinado ao provimento de cargos pertencentes ao Plano
de Carreira de Analista Universitário e Técnico Universitário, observadas as classificações
constantes na homologação de resultados conforme portaria nº 1517/2010, publicada no
DOE em 30/06/2010 com retificação publicada no DOE em 02/07/2010 resolve NOMEAR
os candidatos abaixo relacionados. O candidato nomeado deverá comparecer para tomar
posse no prazo de 30(trinta) dias, a partir da data desta publicação, observadas no que
couberem, as diretrizes da Pró-reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) e,
o que determina a Lei 6677/94, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civil
do Estado da Bahia, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais. O não atendimento
às normas contidas nesses documentos implicará em desistência da vaga ao cargo para qual
foi aprovado, tornando sem efeito a portaria de nomeação legal, com base nos artigos 16 e
20 da Lei 6677/94.

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SALVADOR

CLASSIFICA
ÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO

1 LAURA RODRIGUES SILVA OLIVEIRA 1202070876 BIBLIOTECA
2 ALICE VERENA NOVAES OTON 637692047 BIBLIOTECA

3 YONA DA COSTA MARTINS 777230232 PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO

4
SHEYLLA REIS DO ESPIRITO SANTO
SANTOS

759161186
PRÓ-REITORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

5 LINARA TANAJURA LIMA 883221225 REITORIA/GABINETE

6
RAMON VINICIUS MORAES DIAS M DOS
SANTOS

1203975287
PRÓ-REITORIA DE
GRADUAÇÃO

7 LEANDRO DANTAS FERNANDES MOREIRA 1135001812
PRÓ-REITOIRIA DE GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS

8 DANILO DE AGUIAR TEIXEIRA 772504008 PRÓ-REITORIA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

9 ALESSANDRA CRUZ LIMA 442888082 PRÓ-REITORIA EXTENSÃO

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA -  CAMPUS I -

SALVADOR

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA –

CAMPUS I - SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE
1 DANIEL IVERLANDO DA SILVA AZEVEDO 1117450554

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE
1 MARIANA ALMEIDA LUZ 817720090

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS I -  SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 DILSON LIMA GONCALVES 853620776

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS I-

SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 VANDELMA SILVA SANTOS 1194023789

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS II – ALAGOINHAS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 MATHEUS DA SILVA LEAL 954865006

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA –

CAMPUS II - ALAGOINHAS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 MARCIA SANT ANA SANTOS 378241982

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIAS E CIÊNCIAS SOCIAIS –

CAMPUS III – JUAZEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 SHEILA GOMES DOS SANTOS 1160277389

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS III –

JUAZEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 TITO EUGENIO SANTOS SOUZA 7305926

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IV -

JACOBINA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 JACIO CARLOS DA SILVA 1447527003

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS V –

SANTO ANTONIO DE JESUS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 ERANE LEMOS PITON 763451738

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS VI –

CAETITÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 JEANE FERNANDES OLIVEIRA 1115607138

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  - CAMPUS VII - SENHOR DO

BONFIM

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 ANTONIO CEZAR DE SOUZA OLIVEIRA 514270608

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS VIII – PAULO

AFONSO

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 FABIANA AGUIAR DE MATOS 2052594

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IX -

BARREIRAS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 RAFAELA LARANJEIRA SILVA 1341440079

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS X – TEIXEIRA DE

FREITAS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 HUNAIRA CACIQUE GOMES 14142387

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO XI – SERRINHA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 JOSE CRISTOVALDO QUEIROZ CAMPOS 872198405

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  -  CAMPUS XII – GUANAMBI

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 FLAVIA REGINA FERREIRA FERNANDES 1156755310

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  - CAMPUS XIII – ITABERABA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 CRISTIANO CARVALHO NASCIMENTO 1337578118

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV –

CONCEIÇÃO DO COITÉ

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 PRISCILA SOUZA GUIRRA 1144040035

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO XV – VALENÇA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 MARCELA SACRAMENTO DO ESPIRITO
SANTO

843651709

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS –

CAMPUS XVI – IRECÊ

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 ADRIANA CARVALHO DE ALMEIDA 799998320

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS

XVII – BOM JESUS DA LAPA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 EDUARDO PORTO SILVA 1466803320

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS –

CAMPUS XVIII - EUNÁPOLIS

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 RAFAEL MARX SANTOS RODRIGUES 1130903400

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS –

CAMPUS XIX – CAMAÇARI

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 CRISTIANE SILVA MACEDO 908157002
2 EVERALDO BISPO JUNIOR 1161164553

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS –

CAMPUS XX – BRUMADO

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 NILTON GONCALVES DE AGUIAR JUNIOR 1382026137

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS  -

CAMPUS XXI - IPIAÚ

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 MARCOS GEORGE CERQUEIRA DA SILVA 1370282451

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS  -

CAMPUS XXII – EUCLIDES DA CUNHA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 RIVELINO ROCHA DE MELO 4284125

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO  - PARQUE ESTADUAL DE CANUDOS  -  CAMPUS XXII -

EUCLIDES DA CUNHA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 ADRIANA GONSALVES DA SILVA FONTES 286074461

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS

XXIII - SEABRA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 CRISPIM ALVES DE BARROS 563301201

TÉCNICO UNIVERSITÁRIO – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS

XXIV – XIQUE-XIQUE

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE

1 JOSE ROCHA FREITAS 398273844

ANALISTA UNIVERSITÁRIO/BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL –  SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO

1 JAQUELINE SANTANA MACHADO 667132007
PRÓ-REITORIA DE
ADMINSITRAÇÃO

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / BACHAREL EM HISTÓRIA – ADMINISTRAÇÃO CENTRAL -

SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO
1 ROGER ASSIS RIBEIRO 227452461 PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

ANALISTA UNIVERSITÁRIO/GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL – SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO
1 TATIANA CERQUEIRA

MACHADO
409816574 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / BACHAREL EM DESIGNER GRÁFICO OU DESENHO

INDUSTRIAL  - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL – SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO

1 SERAFIM DA SILVA NOSSA JUNIOR 563442107
UNIDADE E
DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIOANAL

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL – SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO
1 RICARDO PEREIRA SANTOS 865081646 PREFEITURA DO CAMPI

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / BACHAREL EM SISTEMA DE INFORMAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO

CENTRAL – SALVADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE LOTAÇÃO
1 BRUNO CESAR PEREIRA LEITE 709764308 PRÓ-REITORIA DE

PÓS-GRADUAÇÃO

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA -  DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS -  CAMPUS III  - JUAZEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE
1 ROVIANE OLIVEIRA SANTANA 953057690

ANALISTA UNIVERSITÁRIO / BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE

EDUCAÇÃO – CAMPUS XIII - ITABERABA

CLASSIFICAÇÃO NOME IDENTIDADE
1 RODRIGO JOSE LIMA ALMEIDA 811031152